
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 ноября  2018 года                                                                    № 2/34 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 30 мая   2017 года  № 30/416 

«Об утверждении Положения о 

порядке осуществления 

муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, на территории 

Ивнянского района» 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018г. № 316-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 19 Федерального 

закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и статьёй 14 

Устава Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района  от 

30 мая  2017 года № 30/416 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального  контроля  за использованием и охраной 

недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 

ископаемых, на территории Ивнянского района» следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=B1AA276EE701E2760FF80BC89D0B96421D21FEF41289A7ABE3A5493CB696C596BE1190823EP8vEI


2 

 

-  раздел 1. «Общие положения» Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории Ивнянского района добавить  пунктом 1.6. следующего 

содержания: 

«1.6. Проводить наблюдения за соблюдением обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях 

юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая 

предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования 

федеральных государственных информационных систем) в орган 

государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в 

соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или 

может быть получена (в том числе в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия) органом государственного контроля 

(надзора), органом муниципального контроля без возложения на 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не 

предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

- раздел 1. «Общие положения» Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории Ивнянского района добавить пунктом 1.7. следующего 

содержания:   

«1.7. В случае выявления нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа 

муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры 

по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме 

руководителю или заместителю руководителя органа государственного 

контроля (надзора), органа муниципального контроля мотивированное 

представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при 

необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического 

лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в 

пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального Закона от 26 декабря 2008 года № 

294-ФЗ (ред. от 03 августа 2018 года) «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

http://www.admivnya.ru/


3 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

 

 
 


